



MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL/SC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 8

Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: TEDA DISTRIBUIDORA LTDA - 28.358.842/0001-39

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|---------|--|----------|----------|-------------|--------------|--------------|--------------|---------|--------------|
| 1 | 15,00 | UNIDADE | Capa de Chuva c/ CapuzEPI impermeavel em TREVIRA, fechamento frontal com botoes ou zipper tem varias funcoes de proteger o usuario contra agressoes liquidas de varias naturezas, para protecao contra chuva, produtos quimicos, detergentes, sangue, bacterias, esgoto orgânico e outros provenientes de operacoes de operacoes com agua e outros liquido. Composto de peca unica. Amarelo que abranjam os tamanhos: P, M, G, GG, EXGG. | MAICOL | CA 10102 | R\$ 34,00 | R\$ 510,00 | R\$ 45,39 | R\$ 680,85 | 25,09 % | R\$ 11,39 |
| 22 | 50,00 | UNIDADE | Cone para SinalizacaoDe ruas, rodovias e estradas como limitacao de areas que possuem fluxo de veiculos, com o objetivo de garantir a seguranca e organizacao na via. Com base de borracha como contra peso, para que com a passagem de veiculos o deslocamento de ar nao o faça tombar ou se deslocar. Corpo em PVC; Base de borracha; Cor preto e amarelo; Altura: 75 cm ; Comprimento: 41 cm ; Largura: 41 cm. | PLASTCOR | PLASTCOR | R\$ 57,50 | R\$ 2.875,00 | R\$ 62,63 | R\$ 3.131,50 | 8,19 % | R\$ 5,13 |
| 23 | 30,00 | UNIDADE | Chapeu de Protecao Estilo AustralianoCacador Pescador Caqui com protetor de nuca. Material: 100 Poliester, Forro em TNT - Tecido nao texturizado (100 polipropileno). Unisex Cores Disponiveis: Verde Camuflado - Tamanho medio Unico - serve do 57 ao 59 cm com cordao para regulagem no pescoco. Caracteristicas: Chapeu com protetor de nuca do sol e de insetos e ponteira do proprio tecido. Com abotoador. Indicacao: Pesca, caca e camping, lazer, trabalho e afins. | SAVANA | SAVANA | R\$ 29,90 | R\$ 897,00 | R\$ 37,70 | R\$ 1.131,00 | 20,68 % | R\$ 7,80 |
| 26 | 20,00 | UNIDADE | Placa de Sinalizacao para Piso MolhadoDe Chao - Cuidado Piso Molhado. As placas sinalizadoras identificam as areas de risco e auxiliam no isolamento das mesmas, reduzindo a probabilidade de acidentes. A pelicula e aplicada com sistema de impressao in mold label, e uma tecnica de injecao plastica que os produtos ganham estampas fundidas ao seu material, ou seja, a peca ja e moldada com o rotulo impresso, sem a necessidade de aplicacao de rotulos adesivos, gravacoes ou impressoes em silk screen. E super duravel e resistente. | TOOLMAX | TOOLMAX | R\$ 37,00 | R\$ 740,00 | R\$ 42,93 | R\$ 858,60 | 13,81 % | R\$ 5,93 |
| 43 | 50,00 | UNIDADE | Luva em Couro Vaqueta de Nylon para Rapel e Trabalho em Altura com VelcroEquipamento de protecao tipo luva para rapel modelo 5 dedos confeccionada em couro de vaqueta na cor natural, com punho e dorso em nylon na cor preta. | TECMATER | CA41817 | R\$ 56,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 56,37 | R\$ 2.818,50 | 0,65 % | R\$ 0,37 |

Total R\$ 7.822,00 Total Orçado R\$ 8.620,45 9,26% R\$ 798,45

Fornecedor: DICRIL - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA E HIGIENE LTDA - 10.442.984/0001-14

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|----------|--|--------------|----------------------|-------------|-------------|--------------|--------------|---------|--------------|
| 2 | 20,00 | UNIDADE | Protetor Articular Tipo(Plug): Em silicone com atenuacao de 15db, tem um design com 3 flanges unico que ajuda a fornecer um ajuste seguro e confortavel. Ajuda tambem a criar um selo de bloqueio de ruido suave no canal auditivo para a efetiva protecao auditiva, facil remocao e ajuda a manter as pontas limpas quando as maos do trabalhador estao sujas. Plug de silicone com cordao de algodao e estojo. | maxxi royall | 16db | R\$ 1,28 | R\$ 25,60 | R\$ 1,56 | R\$ 31,20 | 17,94 % | R\$ 0,28 |
| 4 | 60,00 | UNIDADE | Oculos de ProtecaoConstituidos de um arco de material plastico preto com um pino central e duas fendas nas extremidades, utilizadas para o encaixe de um visor de policarbonato incolor, amarelo, cinza, verde claro ou verde escuro (tonalidade 5), com apoio nasal e protecao lateral injetados do mesmo material com um orificio na parte frontal superior e uma fenda em cada extremidade para o encaixe no arco. o arco possui borda superior com meia-protecao na parte frontal e protecao nas bordas. as hastes sao confeccionadas do mesmo material do arco e sao compostas de duas pecas: uma semi-haste vazada com uma das extremidades fixadas ao arco por meio de pino metalico e outra semi-haste com um pino plastico em uma das extremidades e que se encaixa na outra extremidade da semi-haste anterior e que permite o ajuste do tamanho, O equipamento devera ter protecao uv e ser anti-embacante. | delta | sky fume | R\$ 4,63 | R\$ 277,80 | R\$ 7,31 | R\$ 438,60 | 36,66 % | R\$ 2,68 |
| 8 | 10,00 | PAR | Luva de Raspa de CouroDe segurança, de cinco dedos, com dorso confeccionado em raspa de couro bovino e palma confeccionada em couro bovino. comprimento: min 18 cm e max 25 cm. | arclan | punho 15 | R\$ 10,73 | R\$ 107,30 | R\$ 15,72 | R\$ 157,20 | 31,74 % | R\$ 4,99 |
| 12 | 6,00 | CONJUNTO | Macacao Impermeavel e bota acoplada PVC Tipo JardineiraJardineira de segurança com altura ate o tronco para saneamento, confeccionada em tecido sintetico plastificado com PVC em ambas as faces (trevira), costuras atrves de solda eletronica, com suspensorio do mesmo material da vestimenta com meia argola para ajustes, botas de pvc forradas acopladas.Tamanho 36 a 46. | vinilseg | KP500 | R\$ 160,00 | R\$ 960,00 | R\$ 184,81 | R\$ 1.108,86 | 13,42 % | R\$ 24,81 |
| 14 | 30,00 | CAIXA | Luva de Latex, p/ Procedimento: Nao esterilizada, confeccionada em latex natural de alta densidade tatil, formato anatomico, boa elasticidade e resistencia, perfeita adaptacao, com talco ou sem talco , punho longo, firme e com acabamento, textura uniforme, sem falhas, para mao direita e mao esquerda. embalada em caixas com 100 unidades. | embrast | embrast | R\$ 24,94 | R\$ 748,20 | R\$ 25,67 | R\$ 770,10 | 2,84 % | R\$ 0,73 |
| 15 | 10,00 | PAR | Luva Termica Alta Temperatura para Cozinha com no minimo de 33cmPara cozinha industrial 5 dedos termica tem gramatura extra e fornece uma barreira para calor excelente para lidar com temperaturas ate 250Â°. forrado de absorver a umidade e proporcionar conforto superior, elas sao ideais em operacoes que requerem aplicacoes de calor e vapor de protecao moderados. luva de segurança confeccionada em tecido especial com | arts luvas | mao de gato grafatex | R\$ 99,00 | R\$ 990,00 | R\$ 176,89 | R\$ 1.768,90 | 44,03 % | R\$ 77,89 |

| | | | | | | | | | | | |
|----|--------|---------|---|-----------|-----------|------------|--------------|------------|--------------|---------|------------|
| 18 | 100,00 | PAR | tratamento impermeabilizante em silicone; forraço destacavel, com uma camada em não tecido de fibra de poliéster e uma camada de tecido de algodão com tratamento impermeabilizante em silicone. tecido plano de fibras inerentemente antichama composto de 93 meta-aramida, 5 para-aramida e 2 fibra antiestática, com alta resistência a abrasão e baixa condutividade térmica, que oferece proteção contra calor e chamas. Bota em PVC c/ Polaina Para ambientes com presença de líquidos, agentes químicos e resíduos alimentícios. Conta ainda com a polaina aplicada ao cano com sistema regulador, que impede a entrada de grãos e sujeiras. além disso, os solados são antiderrapantes e resistentes a abrasão, bota impermeável de pvc, desenvolvida com solado de ótima aderência e estabilidade, altamente resistente a sangue e gordura animal, fungos, bactérias, ambientes refrigerados, ácidos, óleos, solventes, graxas e hidrocarbonetos em geral (derivados de petróleo). Tamanhos: 34 a 48. | innpro | CA 49855 | R\$ 50,60 | R\$ 5.060,00 | R\$ 61,52 | R\$ 6.152,00 | 17,75 % | R\$ 10,92 |
| 20 | 30,00 | ROLO | Fita Zebrada. Amarela e preta, as faixas de sinalização são confeccionadas em PVC de alta resistência 200 metros com tubo em papelão. Produto fabricado dentro das normas estabelecidas. Indicados para sinalização em estacionamentos, canteiros de obras, sinalização viária, etc. | plastcor | 200mt | R\$ 9,89 | R\$ 296,70 | R\$ 10,80 | R\$ 324,00 | 8,42 % | R\$ 0,91 |
| 21 | 150,00 | PAR | Luva de Poliamida Tatil Com banho em PU (poliuretano), na palma e ponta dos dedos; Luva com materiais especiais que proporcionam alta flexibilidade e precisão de movimentos. | volk | smart | R\$ 2,65 | R\$ 397,50 | R\$ 3,12 | R\$ 468,00 | 15,06 % | R\$ 0,47 |
| 30 | 8,00 | PAR | Perneira de Raspa de Couro De segurança confeccionada com raspa curtida ao cromo. | lcj | raspa | R\$ 21,38 | R\$ 171,04 | R\$ 31,07 | R\$ 248,56 | 31,18 % | R\$ 9,69 |
| 31 | 5,00 | PAR | Perneira de Segurança Confeccionada em duas camadas de laminado sintético, com três talas de PVC na parte frontal para aliviar os pequenos impactos, metatarso fixado através de solda eletrônica para proteger o peito do pé, o fechamento nas bordas e feito por meio de vies em material sintético, fechamento total em Velcro e fechos plásticos, que facilitam a fixação, regulação e a colocação da perneira. | j & g epi | j & g epi | R\$ 45,00 | R\$ 225,00 | R\$ 49,80 | R\$ 249,00 | 9,63 % | R\$ 4,80 |
| 34 | 1,00 | UNIDADE | Cinto de Segurança Tipo Para-Quedista com Talbarte em Y com Dupla Trava Cinto de segurança, tipo para-quadista, confeccionado de cadarço de material sintético, dotado de uma fivela de pressão, sem pino, confeccionada de aço (estampado) utilizada para ajuste na cintura e duas fivelas simples, sem pino, confeccionada de aço (estampado) utilizadas para ajuste nas pernas. Uma meia-argola em d confeccionada de aço localizada na parte traseira, na altura dos ombros, regulável ao cinto através de um passador plástico. O modelo é utilizado com o talabarte de segurança confeccionado em corda de polietileno torcido, de 12 mm de diâmetro, com um mosquetão de aço forjado, de trava simples, fixo em uma das extremidades através de encastramento e laço, na outra extremidade fixo também através de encastramento na argola em d. talabarte em y com dupla trava. | camper | cp1201 | R\$ 217,48 | R\$ 217,48 | R\$ 317,60 | R\$ 317,60 | 31,52 % | R\$ 100,12 |

| | | | | | | | | | | | |
|----|-------|---------|--|---------|-------------------------------------|------------|------------|------------|------------|---------|-----------|
| 36 | 5,00 | PAR | <p>Botina de Seguranca para altas Temperaturas Bota de seguranca confeccionada em couro, fechamento em elastico nas laterais opcional de biqueira de polipropileno ou aco. Palmilha de montagem em poliester resinado e solado em PU/Borracha injetada diretamente no cabedal e resistente a altas temperaturas, entre 250 a 300 graus.</p> <p>Mascara de Protecao Facial (Face Shield)A Mascara Protetora Facial Face Shield e um equipamento de protecao individual extremamente seguro, evita o contato com goticulas, salivas e fluidos nasais que possam atingir o rosto, nariz, a boca e os olhos. Previne infeccao contra virus, bacterias e outras contaminacoes. Oferece protecao e conforto, aliados a um design moderno e clean, que protege todo rosto do usuario e permite conversar de forma clara sem ruidos no som da voz. Indicada para profissionais da saude, como medicos, enfermeiros, dentistas, veterinarios,</p> | kadesh | BOT IMPACTO ELAST NIT B/PP | R\$ 122,30 | R\$ 611,50 | R\$ 136,27 | R\$ 681,35 | 10,25 % | R\$ 13,97 |
| 39 | 5,00 | UNIDADE | <p>fisioterapeutas, esteticistas e outros profissionais que trabalham em contato com pessoas tanto em hospitais, clinicas, unidades de saude, ou mesmo atendentes de todos os tipos, que trabalham diretamente com publico e precisam fazer uso de EPI. Tambem pode ser utilizada por qualquer pessoa que buscam apenas a total protecao do rosto. Por ser fabricada em PVC transparente a Mascara Protetora Facial Face Shield pode ser facilmente higienizada, o usuario pode desinfecta-la com alcool 70 ou agua e sabao neutro, por isso seu uso nao e limitado, podera sempre higienizar e reutilizar sem preocupacoes.</p> | import | import | R\$ 30,30 | R\$ 151,50 | R\$ 30,30 | R\$ 151,50 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 40 | 10,00 | UNIDADE | <p>Cinta ErgonomicaCinta ergonomica o uso adequado da cinta ergonomica permite corrigir o movimento da flexao dorsal/lombar para ajudar a ter uma boa postura e proteger a coluna de maneira preventiva, evitando lesoes nas vertebrae ao levantar pesos. como um instrumento de prevencao, e, portanto, altamente recomendado para usuarios que ainda nao apresentaram qualquer sinal de lombalgias. Recomenda-se consulta medica caso o usuario ja tenha registrado algum caso de lesao na coluna. Cinta ergonomica auxilia na prevencao de lesoes e torcoes causadas por sobrecargas na musculatura das costas e abdomen, oferecendo firmeza aos movimentos bruscos e correcao da postura cervical.</p> <p>- fabricado com fios de propriedade elastica - fechamento com duplo elastico para auxiliar na tensao e garantir melhor conformacao - suspensorio com regulagem - hastes flexiveis que auxiliam na sustentacao e correcao da postura cor: - preto composicao: - 70 poliester - 30 elastomero indicados para os seguintes segmentos: industrias (almoxarifado, expedicao, etc), construcao civil, supermercados, laboratorios, transporte de mercadorias, motoristas, telemarketing, estoquistas, pratica de esportes e qualquer outra atividade que possa causar sobrecarga na musculatura das costas e abdomen. Disponiveis nos tamanhos (circunferencia abdominal) p: 82cm x 21cm g: 102cm x 21cm m: 92cm x 21cm xg: 115cm x 21cm aplicacoes levantamento de peso carga e descarga de materiais motorista, seguranca, controle de qualidade, manutencao e outros outras atividades que acione a coluna ideal tambem</p> | GANIRIS | GANIRIS REF. GA900EC | R\$ 36,98 | R\$ 369,80 | R\$ 54,53 | R\$ 545,30 | 32,18 % | R\$ 17,55 |

para: praticantes de exercicios que alta carga treinos de alta intensidade treino funcional.

Total R\$ 10.609,42 Total Orçado R\$ 13.412,17 20,90%

**R\$
2.802,75**

Fornecedor: IDEAL EPI LTDA - 47.875.686/0001-28

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|---------|--|----------------|------------------|-------------|--------------|--------------|--------------|---------|--------------|
| 3 | 15,00 | UNIDADE | Protetor Articular Tipo(concha): Atenuacao de 23 db: protetor auditivo tipo concha, constituído por duas conchas em plastico, apresentando almofadas de espuma em suas laterais e em seu interior. possui uma haste em plastico rigido almofadado e metal que mantem as conchas firmemente seladas contra a regio das orelhas do usuario e que sustenta as conchas. | Camper | CA 48054 | R\$ 44,90 | R\$ 673,50 | R\$ 56,08 | R\$ 841,20 | 19,93 % | R\$ 11,18 |
| 5 | 10,00 | UNIDADE | Creme de Protecao para Pele (luva quimica)Para as maos, reagente a luz negra, com no minimo 200g: creme de protecao, classificado no grupo 3 (especial) resistente a agua, oleo e pintura, composto de: alcool, cetoessteartilico, oleo mineral, polimero, cruzado de | Nutriex | CA 43802 | R\$ 8,35 | R\$ 83,50 | R\$ 8,37 | R\$ 83,70 | 0,23 % | R\$ 0,02 |
| 7 | 200,00 | UNIDADE | Protetor Solar fator 60 com repelenteUV IV fps 60 com repelente, com no minimo 120g: creme de protecao de uso profissional, recomendado para protecao do usuario contra os efeitos danosos da radiacao ultravioleta (raios solares) e contra insetos. | Nutriex | FPS60 | R\$ 20,95 | R\$ 4.190,00 | R\$ 23,00 | R\$ 4.600,00 | 8,91 % | R\$ 2,05 |
| 9 | 100,00 | PAR | Luva de Vaqueta, Tamanho 9/5De seguranca, cinco dedos, confeccionada em couro bovino, tipo vaqueta, com reforco interno na palma e costura do dedo polegar. possui bordas do punho em material textil e elastico no dorso. | JRD | CA 46958 | R\$ 11,20 | R\$ 1.120,00 | R\$ 19,10 | R\$ 1.910,00 | 41,36 % | R\$ 7,90 |
| 10 | 100,00 | PAR | Luva de 4 Fios Pigmentada: De seguranca tricotada em fios de algodao, punho com elastano acabamento final em overloque, sem costuras (tecida de forma integral), com pigmentos na palma e face palmar dos dedos. | Volk do Brasil | CA 46933 | R\$ 2,63 | R\$ 263,00 | R\$ 2,65 | R\$ 265,00 | 0,75 % | R\$ 0,02 |
| 13 | 60,00 | UNIDADE | Mascara PFF3E um respirador isento de manutencao, e alto poder de protecao, fabricado com mantas de tecidos sinteticos e tecidos filtrantes; aprovado para classe PFF3 - (poeiras, nevoas, fumos e radionuclideos) ate o volume maximo indicado; equipado com valvula de exalacao, esse dispositivo contribui para diminuir a temperatura no interior do respirador, minimizando a condensacao e umidade. | Delta Plus | CA 38505 | R\$ 1,36 | R\$ 81,60 | R\$ 1,36 | R\$ 81,60 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 19 | 10,00 | UNIDADE | Colete RefletivoColete de alta visibilidade amarelo tipo jaqueta, confeccionado em tecido fluoescendente com faixas | Volk do Brasil | Amarelo s/ bolso | R\$ 15,80 | R\$ 158,00 | R\$ 19,34 | R\$ 193,40 | 18,30 % | R\$ 3,54 |
| 29 | 10,00 | UNIDADE | Avental de Raspa de CouroAvental de seguranca confeccionado com raspa curtida ao cromo, com alca e tiras do mesmo material. ref.: avental de seguranca. | JRD | CA 37891 | R\$ 31,00 | R\$ 310,00 | R\$ 38,31 | R\$ 383,10 | 19,08 % | R\$ 7,31 |
| 32 | 10,00 | UNIDADE | CapaceteDe seguranca para uso na industria, com coroa (plastica) e cinta ajustavel sem jugular com cores diversas | DELTA PLUS | CA 29792 | R\$ 10,75 | R\$ 107,50 | R\$ 20,88 | R\$ 208,80 | 48,51 % | R\$ 10,13 |
| 38 | 5,00 | UNIDADE | Oculos de Protecao Ante Embacante e Ante RiscoOculos de seguranca utilizado para protecao dos olhos contra | Volk do Brasil | CA 42919 | R\$ 35,00 | R\$ 175,00 | R\$ 46,30 | R\$ 231,50 | 24,40 % | R\$ 11,30 |

impactos de partículas volantes, raios ultravioletas e produtos químicos.

Total R\$ 7.162,10 Total Orçado R\$ 8.798,30 18,60% **R\$ 1.636,20**

Fornecedor: FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - 04.584.756/0001-86

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|---------|---|--------------|---------|-------------|--------------|---------------------------|----------------------------------|---------------|---------------------|
| 11 | 20,00 | PAR | Luva NitrilicaConfeccionada em malha de suedine de algodao revestimento em latex natural na palma, dedos dorso ou parte do dorso acabamento antiderrapante punho em malha de algodao. | IMBAT | 41723 | R\$ 11,79 | R\$ 235,80 | R\$ 11,79 | R\$ 235,80 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 25 | 15,00 | UNIDADE | Mascara de Protecao Facial TeladaCom Telado e ideal para protecao em trabalho que requer seguranca em operacoes de maquinas dentre elas: rocadeiras, cortador de gramas, motosserra, serra de madeira, cortadores de cana e todas as atividades de envolvam riscos a face de objetos volantes. Excelente para protecao da face do usuario contra objetos volantes, dando conforto e seguranca, e leve e pratico de usar ideal para proteger o rosto do operador no momento em que estiver fazendo suas atividades. Possui ajuste para melhor encaixar na cabeça com sua tela de Nylon movel, sendo capaz de ser movida para cima e para baixo em precisar retirar da cabeça. Tem dispoe tambem de protetor acolchoado na testa para nao machucar o usuario. Fabricado em polietileno com uma tela de alta resistencia, possui um protetor acolchoado na testa para um maior conforto ao utilizador, com uma tela movel para da flexibilidade em sua utilizacao. | LEDAN | MASCARA | R\$ 46,00 | R\$ 690,00 | R\$ 69,42 | R\$ 1.041,30 | 33,73 % | R\$ 23,42 |
| 33 | 2,00 | UNIDADE | Mascara de Solda com Carneira e Visor ArticuladorDe seguranca, composta de escudo confeccionado de polipropileno, com carneira de plastico, com regulagem de tamanho atraves de ajuste simples ou atraves de catraca. a mascara com carneira possui visor basculante (articulado), ele suporta uma placa de seguranca na parte fixa e uma placa de cobertura com o filtro de luz na parte basculante. o filtro de luz, confeccionado em vidro de tonalidade 10, 12 ou 14, e as placas de cobertura e de seguranca, confeccionada em policarbonato incolor, sao fixadas ao visor atraves de chapas de aco encaixadas em fendas no visor. O escudo e preso a carneira atraves de dois parafusos metalicos ou, ao cabo, atraves de tres rebites metalicos. ref.: 745 (mascara com carneira e visor articulado). | LEDAN | 5964 | R\$ 54,93 | R\$ 109,86 | R\$ 54,93 | R\$ 109,86 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 37 | 400,00 | PAR | Luva de Seguranca em Latex de Borracha NaturalLuva de seguranca confeccionada em latex natural, revestimento interno em verniz silver, relevo antiderrapante na face palma e face palmar dos dedos. Superficie externa antiderrapante na palmar dos dedos, lisa na face dorsal e punho. Tamanho P, M, G, GG. | SUPER SAFETY | LATEX | R\$ 4,39 | R\$ 1.756,00 | R\$ 6,41 | R\$ 2.564,00 | 31,51 % | R\$ 2,02 |
| | | | | | | | | Total R\$ 2.791,66 | Total Orçado R\$ 3.950,96 | 29,34% | R\$ 1.159,30 |

Fornecedor: R. DE O. SANTIL EPI - 97.530.228/0001-25

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---------------------------|--------|-----|--|------------|----------|-------------|--------------|-----------------------------------|---------------|---------------------|--------------|
| 16 | 100,00 | PAR | Sapato de Segurança Feminino Preto: Confeccionado em couro vaqueta integral estampa relax, com solado em poliuretano bidensidade com elastico nas laterais . Possui palmilha interna removivel em EVA com tratamento antimicrobios. Indicado para servicos em areas que apresentem riscos de natureza leve, uniformizando e garantindo conforto e protecao aos pes do usuario. Marcas referencias: Conforto, Kadesh, Fujiwara. | AM Lotério | CA 45448 | R\$ 45,30 | R\$ 4.530,00 | R\$ 91,26 | R\$ 9.126,00 | 50,36 % | R\$ 45,96 |
| 17 | 100,00 | PAR | Botina de Segurança Com elastico preta. Calçado ocupacional de uso profissional tipo botina fechamento em elastico confeccionado em couro curtido ao cromo cor preta palmilha de montagem em nao tecido montada pelo sistema strobel biqueira plastica solado de poliuretano bidensidade injetado direto no cabedal. para uso de eletricista. | AM Lotério | CA 45448 | R\$ 44,30 | R\$ 4.430,00 | R\$ 95,66 | R\$ 9.566,00 | 53,69 % | R\$ 51,36 |
| Total R\$ 8.960,00 | | | | | | | | Total Orçado R\$ 18.692,00 | 52,07% | R\$ 9.732,00 | |

Fornecedor: CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA - 48.256.518/0001-17

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---------------------------|--------|---------|---|-------|---------|-------------|--------------|-----------------------------------|---------------|---------------------|--------------|
| 24 | 80,00 | UNIDADE | Vestimenta Tipo Avental para uso Termico: De segurança confeccionado em tecido de algodao, impermeabilizado com costura em aramida. Avental de segurança, confeccionado em tecido de algodao com tratamento retardante a chamas, revestido em silicone, sem forro, tiras para ajuste e costuras em linha de para aramida. | VILLE | AVENTAL | R\$ 53,80 | R\$ 4.304,00 | R\$ 170,83 | R\$ 13.666,40 | 68,50 % | R\$ 117,03 |
| Total R\$ 4.304,00 | | | | | | | | Total Orçado R\$ 13.666,40 | 68,51% | R\$ 9.362,40 | |

Fornecedor(es) participante(s)

| Fornecedor | CNPJ | Item(s) Vencido(s) | Total Geral | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|---------------------------|--|----------------------|----------------------|---------------|----------------------|
| TEDA DISTRIBUIDORA LTDA | 28.358.842/0001-39 | 1 - 22 - 23 - 26 - 43 | R\$ 7.822,00 | R\$ 8.620,45 | 9,26% | R\$ 798,45 |
| DICRIL - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA E HIGIENE LTDA | 10.442.984/0001-14 | 2 - 4 - 8 - 12 - 14 - 15 - 18 - 20 - 21 - 30 - 31 - 34 - 36 - 39 - 40 | R\$ 10.609,42 | R\$ 13.412,17 | 20,90% | R\$ 2.802,75 |
| IDEAL EPI LTDA | 47.875.686/0001-28 | 3 - 5 - 7 - 9 - 10 - 13 - 19 - 29 - 32 - 38 | R\$ 7.162,10 | R\$ 8.798,30 | 18,60% | R\$ 1.636,20 |
| FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA | 04.584.756/0001-86 | 11 - 25 - 33 - 37 | R\$ 2.791,66 | R\$ 3.950,96 | 29,34% | R\$ 1.159,30 |
| R. DE O. SANTIL EPI | 97.530.228/0001-25 | 16 - 17 | R\$ 8.960,00 | R\$ 18.692,00 | 52,07% | R\$ 9.732,00 |
| CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA | 48.256.518/0001-17 | 24 | R\$ 4.304,00 | R\$ 13.666,40 | 68,51% | R\$ 9.362,40 |
| Total Geral | | | R\$ 41.649,18 | R\$ 67.140,28 | 37,97% | R\$ 25.491,10 |

